
7

1
_____i ) I

\
* \

\..1
/

,x

'PIPH

SKANDINAVISKE CANADIENSARBN.
(•CAXDOUTUX CAKADUX»)

A Religions Potitical wttUy journal, 
pabtished in Wienipeg. Man.. Canada

SKANDINAVISKE C AN A DI ENSAKEN

Ett ir- SI 50 - 8n månader $0 75 
Ett år tiB Skandma rim - $2 OO 
Ett haWt år t31 do. - $1.00 SKHNDINRVISKEad

Emakiil Onlkm. Manager. 
P O Bos 642. Winnipeg, Man 

Canada. I
Bmaxcel Ohlbx.

181 Rupert et. Ba§t, Winoipeg

GHNHDIENSHREN
KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

iLöp. No. 73. — Åbo. 6. WINNIPEG, MAN. 6 JANVARI1 1893. No. 12—Lösn. 5 CTa.I

fröjden för alls beklämda hjertan 
I han* namn våga vi g* till Uud 
såsom till en fa-ler och bedja om 
allt, som göres Oss behof; i hans 
namn höja vi åter upp baneret och 
fröjda oss i hoppet såsom varande 
mer
genom alla tidsåldrar i glad förvän­
tan att äfven DÅ tinna Jesus Kri­
stus vara den samino, den oförän­
derlige. Gör du ock på samma 
sätt! Itörja ieke allenast året. utan 
allt hvad du företager, i hans namn 
och lita på honom 1 allt, så skall du 
viil årets sista afton kunna säga 
honom ett hjertligt tack för hans 
trofasta närvaro alla dagar. Gud 
förhjelpe dertiil!

oförrätter är äfven lättare sagdt 
än gjordt, hvarför jag ville rekom­
mendera ett bättre medel, och det 
är: Gå till Jesus Kristus med allt. 
Han skall, utan att förevita dig,

I förlåta det, som behöfver förlåtelse 
1 och skänka dig just den kraft, du 
behöfver för ett heligt lif och för 
egandet af ett godt samvete. Njelf- 
va hans namn äro en 1 jorgen här­
för. “Du skall kalla hans namn 
Jesus, tv han skall frälsa sitt folk 
från deras synder," säger engelen. 
Och ännu bär han sina dyrliara 
namn oss till grslo, på Jet vi skulle 
kunna både Is.rja,fortsätta och slu­
ta alla våra år med frid i själen. 
"Herrens namn är en befäst stad : 
den rättfärdige ilar dit och finner 
beskydd," heter det, och många ha 
äfven pröfvat saningen häraf. Om 
du gjorde det samma, skulle du 

•f-fömimina.. Stilian är lika villig 
att hjelpa nu, som då han gick från 
by till by, från stad till stad och 
halp alla, som liehöfde hans hjelpi 
du skulle erfara att han älskar lika 
innerligt nu, som då han af Guds 
nåd smakade dislen för alla, ja, att 
han älskar dig lika högt som någon 
annan och är lika rik på tålamod, 
när det gäller din undervisning, 
som när det gälde hana första lär­
jungars. Han är oföränderlig.

' "Jesus Kristus är den samma i 
dag som i går." Allt annat under 
solen forvamPa» — urliergen icke 
undantagande — men Jesus är den 

Andra vänner komma

Qvkreg. — Lokal Parlamentet 
är kalladt att sammanträda den ii 
Januari.

var $1,058,700. Brandkåren har 
utkallats ej mindre än 180 gånger 
mot 172 året förut Utaf dessa 
voro likväl endast 86 eldsvådor 
1892 och 73 under 1891. Största 
fldsvådoma under föregående år 
voro Opera huset den lste maj samt 
Robertsons Magasiner på McWilli- 
am Street den 5te augusti.

Det antages allmänt att t d. Mi­
nistern J. A.Smart kommer att blif- 
va utnämnd som Provinsen Mani- 
tol-as CommLssioner till verldsut- 
■tälkiingen i Chicago.

Stadsfullmägtige hafva redan 
organiserat sig för innevarande år. 
Till ordförande för de olika komi- 
teerna hafva utnämts, finans — 
Thos. Gilroy; allmänna arbeten — 
West; brand, vatten och lyshållning 
—Bole; torg, helsovård och skatt 
—Dawson, och lag — Camithers. 
Soiu representant till Winnipeg» 
General Hospital utsågs Thoe. Gil­
roy öch till medlemmar af utställ­
nings direktionen Wyatt och Daw­
son.

NYÅRS SÅNG.

Gamla året» sista dag 
Nyss af tiden afsked fick. 
Klockan »log sitt tolfte »lag.
JM det tyst bortgick

Nya året träder in ;
Öfver tröskeln 're n det gått.
Om des» sista dag blir min.
Jag ej veta fått.

Men jag vet, att Han som har 
1 sin hand min hela tid,
Är mig nära alla dar 
Med sin nåd och frid.

Den Engelska befolkningen i 
provinsen har mycket illa uppta- 

än segervinnare och skåda hän g*t stt nyutnämnde Guvernören
Chapleau aflagt official visit till 
Kardinal Tachereau. Det var den
förste visit på många år, som gjorts, 
hörre Guvernören, R. Ångers, ne­
kade att besöka Kardinalen, ty han 
ansåg att Kardinalen skulte besöka 
honom först, eftersom Guvernören 
var Hennes Majestät Drottningens 
representant. Kardinalen å sin si­
da vägrade, eftersom han 
prins i kyrkan och representerande 
påfven skulle han emottaga första 
besöket. Genom Guvernörens till- 
vägagående har han visat, att han 
håller kyrkan framför staten. Vid 
en bankett som nyligen hölls för 
Guvernören nekade Kardinal Ta­
chereau att närvara, CaffÖre att 
han icke skulle få intaga heders 
platsen, utan skulle få platsen efter 
Amiralen för Nord Amerikanska 
flottiljen.

var en
Han mig ger hvad nyttigt är 

I sitt kärleksfulla råd ;
Jag derför ej mer begär;
Allt är idel nåd. CANADA NYHETER.
_När en gång min tid ärjtll,
Och min evighet går in,
Jag till Jesus hviska skall: 
Du är ändå min!

-Ottawa..— Telegram från f. d. 
Premier Ministern Sir John Abbott 
meddela, att 
är mycket svag till helsan samt 
ämnar stanna i Italien för en tid 
för att der, oui möjligt, söka åter­
vinna förlorade krafter.

han fortfarande

DEN OFÖRÄNDERLIGE

Riksdagsmannen för Winnipegs 
stad, H. J. Macdonald, kommer att 
-jvarstå äfven i år som riksdags­
man. Som bekant ämnade han att 
taga afsked, men har nu gått sina 
politiska vänners önskan tillmötes

"Jesus Kristus är 
den samme i går och i 
dag orh i evighet".
El-r. 13:8.

Med detta tänkespråk vilja vi 
hringa tidningens läsare vår första 
riyårshelsning. 1892 ligger nu l»k- 
(HU oa» , lik en stor fullskrifven 
Iwk. rik på såväl händelser 
ouppfylda önskningar från det 
dagliga lifvet. Det är ett nytt 
tillägg till menskligheten» histo­
ria, ett tillägg, som barett sär-kildt 
kapite I för dig, ärade läsare, ett 
kapitel omfattande en volym af 
306 fullskrifna blad. Deas innehåll 
känner ingen annan menniska så 
väl som du, ty fastän det skrifvits 
af den osynliges liand. så bar ,det 
dock skett efter din egen diktamen 
åtminstone till stor del. ^ch då 
du nu genomögnar något af dessa 
fullskrifna blad i din minnesbok, 
huru känner du dig dervid till 
modaV Att »lita boit något af 
bladen är omöjligt: Det hela för­
varas i det stora riksarkivet till 
den stora dagens dom. 
förstår man, äfven om man önskar 
motsattsen, att hvad som är skrif- 
vet, det är ekrifvet. Och fastän 
orsak eller verkan angående myc­
ket först i en kommande tid blif- 
ver uppenbar, si skulle man dock 
vilja se ett bättre bokslut vid det 
nya årets sista afton, än vid det 
sist förflutna Skulle icke du vilja 
det 1 Jo; men innan du tänker på 
framtiden, så se först, om du kan 
få det rättad t, som na bekymrar ma åt eller ock sjelfra så småning- 
dig. Vi tro icke, att allt kan rättas, om komma att skrifva ned, huru 
men en god dei kan det nog, och som helst, om Jesus är vår frid och 
sådant blifver aldrig bättre genom vårt hopp, så äro vi vid godt mod, 
att man söker glömma det Vi vetande att för ”dem, som älska 
tro ic

Det namnes med tillförlitlighet 
att Canada Pacific jernvägen äm­
nar innevarande år förflytta sina 
fartyg, som gåemellan Brit. Colum­
bia och Japan, från Stilla hafvet 
till Atlantiska, för att der gå emel­
lan Quebec och Liverpool. Guion att '|varstl 
Linien säges öfvertaga trafiken 
emellan British Columbia och 
Japan.

Regeringen har bestämt, att den 
21 Januari skall föredragas inför 
kabinettet petitionerna från Ro­
mersk katholikema i Manitoba an­
gående deras skolor och den orätt 
som de förmena sig hafva lidit.

Under 1892 ankommp tillWinni- 
peg via Port Arthur 36,895 emi­
granter. Fördelade på de olika 
månaderna utgjorde de Januari476, 
Fsbruari750, Mars6627, April 7447, 
Maj 5074, Juni 3844, Juli 4534,Au­
gusti 2223, September 2313, Okto- 
1678, November 1148 och Decem­
ber 774. Om man medräknar dem 
som inkommo via Gretna utgjorde 
hela antalet emigranter öfver 
38,000.

Nästa måndag skali inför stads- 
fullmägtige i Ottawa föreläggas 
förslag af Canada Pacific Jernvägen 
att bygga en bro öfver Ottawa 
floden.

samme.
och gå, lyckan ler och heler, solsken 
och dimma aflösa hvarandra, och 
vi sjelfva förvandlas såsom en kläd­
nad—blott Jesus är sig lik. "Hvad 
han lofvar, det håller han visserli-

I
Regina. — Nord Vestems par­

lament slutade sin session sjelfva 
nyårsafton. Regeringens inkom­
ster för 7 månader till den lste 
Juli 1893 beräknas till »191,615.91. 
Bland utgifterna märkas för verlds- 
utställningen i Chicago #4500, emi­
gration 82500, skolor #81,163, vä­
gar och broar $67,087.80, andra 
allmänna arbeten $2,959.57 o

Cai-gåhy, Alta. — Inom kort in­
lämnas till vederbörande ansökan 
om rättighet att anlägga och trafi­
kera spårväg i Calgary.

gen." (Ps. 33:4.) "Alla Guds löften 
äro ja i honom och äro amen i ho­
nom, Gud till ära genom Oss." 
(2 Kor. 1:20.) "Himmel och jord 
skola förgås, men mina ord skola 
icke förgås," säger Jesus. < Math. 
24:35.) Hvilken väldig tröst för 
dem, som behöfva något visst!" Sa­
liga äro alla de, som trösta på ho­
nom." Sluta dina år i hans namn. 
sjung med psalmisten:

Estevan, Man. — 200 ton kol 
uttagas dagligen vid Estevans 
grufvor.

• Hamilton, Ont. — En arbetare 
vid Hamiltons Elektriska lyse och 
ga» kompani fick en förskräcklig 
elektrisk stöt förliden afton. Han 
var sysselsatt med att reparera 
maskinen, då han af densamma er­
håll en elektrisk stöt. Han blef 
illa bränd och skadad, men det 
antages,att hankan blifva återställd

s. v. Premier Ministern Thoe. Qreen- 
way har liäntydt att Manitoba Par­
lamentet kommer att tidigt 
mankallas.

Doktor Willoughby valdes till 
borgmästare den 2 jan. med 51 rö­
sters majoritet. I Prince Albert 
valdes J. Donaldson enhälligt till 
borgmästare.

saro-

Canada Pacific Jernvägen sålde 
under förlidet år 392,033 acrea land 
till ett värde af 81,359,472. Mot­
svarande siffror för 1891 utgjorde 
97,363 acres för $406,237.

Jesu namn besluta skall 
Lifvets <|val och strid,
När min pröfvodag är all.
Och jag far i frid,
Ty han är den, som af planat all 

min skuld
Och mig möter, evigt huld,
I himmelen.

'1
Likaså

Tobonto. — Kommunalvalen i 
Östra Canada försiggick den 1 jan. 
I Toronto valdes Fleming till borg­
mästare med öfver 3000 rösters 
majoritet.

Priset på hvete har stiget ytter­
ligare de senare dagame. På som­
liga platser har betalte ända till 
55 cents pr bushel, men 52 cents 
är det vanliga priset.

Mattawa, Ont.— Den 4 januari 
var det 43 grader under Zero kallt 
i Mattawa. Winnipeg. — Under förflutne 

året inregistrerades i Winnipeg 687 
födda, 358 giftermål och 374 döds­
fall. Bland giftermål ingångna 
märkas flere bland Skandinaverna. 
Förutom de af oee förut omnämda 
samman vigdes af Pastor S. Udden 
den 13 december, John Kelgren 
och Elisa Sandijvist samt af Pastor 
J. E. Johnson den 3 december A. 
Skulug och Betty Nilson samt den 
10 dec. J. Nordström och Clsra 
Erikson.

Hvid vi komma att genomgå 
under det nya året, veta vi natur­
ligtvis icke. Vår framtid är lik en 
förseglad bok, hvars innehåll vi en­
dast genom erfarenhet kunna kom-

Montreal.—Sistlidne söndag an­
lände ej mindre än 190 stora säc­
kar Engelsk post till Montreal 
postkontor.

Tull inkomsten i Winnipeg för 
december månad utgjorde 840,- 
440,75. Värdet af importerade va­
rar under samma tid utgjorde$160,- 
602 och exporten #177,988.En framstående Riksdagsman, T. 

W. Russel, från Irland, som nyligen 
besökte Canada och Förenta Sta- Icke mindre än 13&^m 

bades af Pol isdomstolle i 
peg för 1892. Af dessa voro 616 
fyllerimål.

Whitbwood, Asea.—Whitewood 
kommer snart att inkorporeras, 
som stad. Hvad de goda White- 
weeds borna nu önska sig är en 
veckotidning.

ål hand- 
Winni-ickä heller, att, såsom ordspri- Gud, samverka alla ting till det 

säger, “tiden läker alla sår," ty lästa." Skulle några af våra gamla
tema, yttrade bland annat föl­
jande om provinsen Quebec: "Der 

vänner ryckas bort eller vända oss är Romersk Katholska kyrkan öf- 
ryggen, så går dock icke Jesus för verherre både i andligt och politiskt 
det Han håller i, se n alla andra hänseende. Ett Quebec är nog Jör 
släppt. Han är klippan för den det 19Je århundradet och vi skola 
skeppsbrutne, borgen för dén jaga- ej tillåta att ett annat upprättas i värde. Assuranaen å byggnader 
de, hornet för de försvaralusa och Irland." och lösöre skadade genom eldsvåda

t, ket
en del sår äro så beskaffade, att om 
icke de anförtros åt en bättre läka 
re, så får man icke allenast dragas 
med dem hela ti<t*n, utan miste äf­
ven taga dem med sig in i evighe­
ten. Att förlåta och glömma lidna

Under 1892 förstörde» genom 
eldsvåda i Winnipeg för $173,029
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